
PÁGINA                           1 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 26 DE JUNHO DE 2023                    Nº 117

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

PORTARIA 980/2023 - GP, de 26 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 

as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear ANTÔNIO PEREIRA DE MATOS para o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADORIA DE TRANSPORTE da Secretaria 

Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26 

de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

PORTARIA 981/2023 - GP, de 26 de junho de 2023.

Altera a composição dos membros da Comissão de 

Avaliação de Bens Imóveis, estabelecida pela Portaria nº 

402/2023 – GP, de 09 de fevereiro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar o art. 1º da Portaria nº 402/2023 – GP, de 09 de fevereiro de 

2023, que nomeia membros para compor a Comissão de Avaliação de Bens Imóveis, 

no âmbito da Secretaria Municipal de Tributação, que passa a vigorar com a seguinte 

redação:

“Art. 1º. Designar os seguintes servidores, bem como suas respectivas 

funções, para constituírem a Comissão de Avaliação de Bens Imóveis da Secretaria 

Municipal de Tributação:

José de Anchieta Xavier de Sousa – Presidente;

João Adauto da Costa Segundo – Membro;

Rossana Roberta da Costa Silva – Membro;

Josilene Gomes Ramos   – Membro e

Maria da Glória Lima da Costa – Membro.”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26 

de junho de 2023. 

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

PORTARIA 966/2023 - GP, de 20 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ÍCARO FÉLIX LOPES DE ARAÚJO para o cargo de 

provimento em comissão de SUBCOORDENADORIA na Procuradoria Geral do 
Município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 20 
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 978/2023 - GP, de 26 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar FRANCISCO ERINALDO DE OLIVEIRA do cargo de 

provimento em comissão de COORDENADORIA DE TRANSPORTE da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26 
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 979/2023 - GP, de 26 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear FRANCISCO ERINALDO DE OLIVEIRA para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSORIA ESPECIAL da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26 
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 



PÁGINA                           2 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                           3 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 

 

 



PÁGINA                           4 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           5 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           6 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           7 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           8 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           9 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           10 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           11 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           12 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           13 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           14 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           15 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           16 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           17 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           18 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           19 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           20 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           21 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 

SAAE

PORTARIA Nº 064/2023/SAAE/SGA de 26 de junho 2023.

Designa Interino para a Coordenadoria da Divisão de Transporte

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 

fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA.

Considerando o afastamento da função do Coordenador da Divisão de 

Transporte por motivo de Licença para o Tratamento de Saude,

RESOLVE:

 Art. 1º Designar o servidor Miguel Mouga de Medeiros Neto – matrícula nº 

081, para responder interinamente pela Coordenadoria da Divisão de Transportes do 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no 

período 26 de junho a de 2023 a 12 de setembro de 2023.           

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de junho de 2023.

Jose Moacir de Medeiros Marinho

Diretor Presidente

 PORTARIA Nº 058/2023/SAAE/SGA de 05 de junho 2023.

Designa Interino para a Coordenadoria da Divisão de Transporte

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 

fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA. 

Considerando o afastamento da função do Coordenador da Divisão de 

Transporte por motivo de Licença para o Tratamento de Saude,

RESOLVE:

 Art. 1º Designar o servidor Otamir Pereira do Nascimento – matrícula nº 

014, para responder interinamente pela Coordenadoria da Divisão de Transportes do 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no 

período 31 de maio de 2023 a 25 de junho de 2023.           

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 31 de maio de 2023. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de junho de 2023.

Jose Moacir de Medeiros Marinho

Diretor Presidente



PÁGINA                           22 Nº 117             26 DE JUNHO DE 2023

 
 
 

PORTARIA N.º 065/2023/SAAE/SGA de 26 de junho de 2023.

Nomeia servidor na função gratificada FG1

O DIRETOR PRESIDENTE  DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA.

RESOLVE:
  Art. 1º Nomear o servidor Geraldo José de Paiva, matrícula n.º 008, na 

função FG1 de Coordenador da Divisão de Elevatórias, Redes e Ramais de Esgoto do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de junho de 2023.

José Moacir de Medeiros Marinho
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 066/2023/SAAE/SGA, de 26 de junho de 2023.

Exonera e nomeia servidor na função FG2

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA.

RESOLVE:
Art.1º Exonerar o servidor Geraldo José de Paiva - matricula nº 008, da 

Função Gratificada FG2 de Encarregado do Setor Compras do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto - SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN. 

Art.2º Nomear o servidor Leandro Lima Santos, matrícula nº 224, na 
Função Gratificada FG2 de Encarregado do Setor Compras do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto - SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN.

 Art.3º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de junho de 2023.

José Moacir de Medeiros Marinho
Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0162023
2ª chamada

Em virtude de itens desertos na 1ª chamada, o pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna 
público que no próximo dia 07 (sete) de julho de 2023, às 08h30min. fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, 2ª chamada, objetivando o Registro de Preços para 
aquisição de soluções padrões e de limpeza para o laboratório da Estação de 
Tratamento de Água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape - São Gonçalo do 
Amarante/RN. O edital e anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: 
www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de junho de 2023.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior 

Pregoeiro

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

http://www.portaldecompraspublicas.com.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22

